
FRIVILLIG FORUM 
BORNHOLM 

 
P R O T O K O L 

 

bestyrelsesmødet 7. oktober 2024 
Mødelokale 5, Snorrebakken 66, Knudsker 

 

Til stede Steffen Gerdes, Peter Harteg, Betina Juhl Tychsen, Selina Munch Petersen, Jan Kjers-
gaard og Niels Chresten Andersen 

Afbud Irene Dunker, Niclas Fick, Lars Greve, Lillian Runge Henriksen og Anette Rasmussen 

 

1. Godkendelse af dagsorden: godkendt  

2. Godkendelse og opfølgning af protokol for bestyrelsens møde 13. august 2024: godkendt 

3. Siden sidst 
a. Medlemmer, status: 6 nye medlemmer siden sidst og nu 94 i alt. Nye: Osteoporoseforeningen, 

Tidslerne – kreds Bornholm, Stafet for Livet, Sandvig Sauna og Vinterbaderforening, Born-
holms Rovfugleshows Venner og Arts and Crafts Association Bornholm. 
Tilmeldingsmodulet på FFB-hjemmesiden virker nu igen. 

b. Økonomi: status v/Irene, jf. forhåndsudsendt orientering. Saldo pr. 26/9-24: 322.065,71 kr. 
c. Foreningslisten, status v/Anette og Niels: Opdateret liste lagt på BRK-hjemmesiden 2/9-24. 
d. Workshops og kurser om § 18-midler v/Betina: Vel gennemført og knap 20 deltagere. 
e. Andet: Budgetforliget indebærer et ophør af funktionen som frivillighedskonsulent. Administra-

tionen af §18-midler vil fortsat skulle varetages, bare af en anden. Besparelsen vil komme til at 
berøre Frivillig Fredag, frivillighedsprisen og andre opgaver som vejledning og rådgivning af fri-
villige og foreninger. Der var enighed om at FFB vil følge op på følgerne af funktionens ned-
læggelse. I forhold til FFB vil det betyde at vedtægterne skal tilpasses 
 

4. Frivillig Fredag 2024 - evaluering 
Af deltagelse, fysiske og tekniske rammer, programmet med prisuddelinger, foreningsmesse og quiz, 
konferencier og gæstetaler, PR og kommunikation, økonomi mv. 
Vi så gerne flere foreninger og flere deltagere, ikke mindst flere unge og især flere politikere. 
Men samlet set var arrangementet ganske vellykket. Fantastisk med de mange sponsorater og fælles-
spisningen i Café Munter. Rigtig god gæstetale ved Ungerådets formand, stor tilfredshed med 
toastmasteren og musikken Quizzen var et godt indslag, men bør fremover gøres enklere med af-
krydsning og ikke alt for mange spørgsmål fra en enkelt forening. 
Der blev efterlyst kriterier for udvælgelse af vindere til frivillighedspris. 
Det blev foreslået til næste år at samarbejde med Wonderfestiwall og Klangfest. 
 

5. Kommende kurser 
Onsdag 9. oktober kl. 16-18 – fokus på fondssøgning + fonde.dk v/Niels: Godt 30 tilmeldt. 

Oktober-november: Gratis kurser til frivillige (BRK/FFB) 



Samtalesaloner i 2025, v/Betina jf. vedhæftet oplæg. Der er stemning for forslag nr. 1 og emnet kan 
være ”Unge og frivillighed”, gerne arrangeret i samarbejde med Ungerådet og Ældrerådet (som selv 
har henvendt sig). Der kan indledes med paneldebat og dernæst videre samtale i blandede grupper. 
Det kan afholdes gratis i Raschs Pakhuz, hvis det kan blive 4. april 2025 (evt. også på andre datoer). 

Kursus for kasserere, status v/Steffen: forsøger at finde en dato i januar 2025 

Kursus i brug af sociale medier, status v/Lars og Selina – udsættes til næste møde 

6. Kommende bestyrelsesmøder 
Tirsdag 14. januar kl. 15-17 

Repræsentantskabsmøde tirsdag 11. marts 2025: Enighed om at turen er kommet til det nordlige 
Bornholm. Der tages kontakt til Kærnehuset i Allinge + borgerforeningen. 
 

7. Eventuelt: - 

 

To-do liste  Beskrivelse af konsekvenser af ophør af frivillighedskonsulent-funktion (Niels) 

 Repræsentantskabsmøde: Kontakt til Kærnehuset og borgerforening (Niels) 

 Samtalesalon 2025, opfølgning (Betina) 

 Kassererkursus, dato og program mv. (Steffen) 

 Kursus i brug af sociale medier, oplæg (Lars og Selina) 

 

 

Referent: Niels 


